ПРОЕКТ
внесен руководителем муниципалитета ВМО Щукино Водолазовой Ж.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩУКИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

____________ 2015 года   № _______

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания
от 11.12.2014 г. № 18/01
«О бюджете внутригородского
муниципального образования
Щукино в городе Москве на 2015 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Щукино в городе Москве, утверждённым решением муниципального Собрания от 21.05.2009 г. № 06/4, муниципальное Собрание решило:
1. Внести в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве от 11.12.2014 г. № 18/01 «О бюджете внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве на 2015 год» в части, касающейся кодов бюджетной классификации, следующие изменения:
1.1.   Приложение   3 « Перечень главных администраторов доходов бюджета
внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве – органов местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 7 «Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Щукино на 2015 год в разрезе функциональной классификации» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
       1.3. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета
внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте shukino.ru.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4.   Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Щукино в городе Москве							Т.А. Князева

Приложение №1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Щукино в городе Москве
от _________2015 г. № __

Перечень главных администраторов доходов бюджета
внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве – органов местного самоуправления

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	главного ад-министрато-ра доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	900

	Муниципалитет ВМО Щукино в городе Москве

	900
	11301993030000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11302993030000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11632000030000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	11633030030000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	11690030030000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11701030030000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	11705030030000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20203024030001151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	900
	20203024030002151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	20203024030003151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	900
	20203024030004151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	900
	20203024030005151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	20204999030000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20703000030000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	20803000030000180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	21803010030000180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возвратов бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	900
	21903000030000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	30201030030000130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Руководитель муниципалитета                                                              Ж.М. Водолазова

Приложение № 2

к решению муниципального Собрания
                       внутригородского муниципального
образования Щукино в городе Москве
     от ___________ 2015 г. №  ___

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Щукино на 2015 год в разрезе функциональной классификации

	Наименование
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	64217,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	29951,3

	Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ  и муниципального образования

01

02

	1635,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01

02

31А0101

	1635,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0101

	1635,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	31А0101
	121
	1506,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31А0101
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	02
	31А0101
	244
	57,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	273,0

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	01
	03
	31А0100

	273,0

	В том числе:

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0102

	273,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	31А0102
	244
	273,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

01

04

	27323,3

	Руководство  и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01

04

31Б0000

	8669,3

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	01
	04
	31Б0100

	8669,3

	В том числе:

	Руководитель муниципалитета
	01
	04
	31Б0101

	1549,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	31Б0101
	121
	1365,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0101
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	31Б0101
	244
	113,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б0105

	7119,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	31Б0105
	121
	5839,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0105
	122
	563,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	31Б0105
	244
	717,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	31Г0111

	1027,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	35Г0111
	244
	1027,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	01
	04
	33А0100

	17626,8

	В том числе:

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01

	04
	33А0101

	1767,2

	Из них:

	-за счёт субвенций из бюджета города Москвы
	01
	04
	33А0101

	1767,2

	В том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	33А0101
	121
	1206,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	33А0101
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	33А0101
	244
	420,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01
	04
	33А0102

	5209,5

	Из них:

	-за счёт субвенций из бюджета города Москвы
	01
	04
	33А0102

	5209,5

	В том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	33А0102
	121
	3567,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	33А0102
	122
	      422,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	33А0102
	244
	1219,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию опеки, попечительства и патронажа
	01
	04
	33А0104

	10650,1

	Из них:

	-за счёт субвенций из бюджета города Москвы
	01
	04
	33А0104

	10650,1

	В том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	33А0104
	121
	7563,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	33А0104
	122
	774,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	33А0104
	244
	2312,0

	Резервные фонды
	01
	11

	300,0

	Резервные фонды
	01
	11
	32А0100

	300,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете ВМО
	01
	11
	32А0100
	870
	300,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	420,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

01

13

31Б0104

	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

01

13

31Б0104
	853
	129,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	31Б0199

	290,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	31Б0199
	244
	290,7

	Культура и кинематография

08

	19279,4

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04

	17691,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	09Г0701

	17691,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	04
	09Г0701
	244
	6196,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	04
	09Г0701
	611
	11495,3

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	35Е0105

	1587,5

	Прочие расходы
	08
	04
	35Е0105
	244
	1587,5

	Социальная политика
	10

	882,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	530,2

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	35П0109

	530,2

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0109
	540
	530,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	352,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35П0118

	352,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35П0118
	321
	352,0

	Физическая культура и спорт
	11

	12504,8

	Массовый спорт
	11
	02

	12504,8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11
	02
	10А0300

	12504,8

	Из них:

	-за счёт субвенций из бюджета города Москвы
	11
	02
	10А0301

	12504,8

	В том числе:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	10А0301
	244
	9155,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	11
	02
	10А0301
	611
	3349,0

	Средства массовой информации
	12

	1600,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	1500,0

	Информирование жителей района
	12
	02
	35Е0103

	1500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	02
	35Е0103
	244
	1500,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	100,0

	Информирование жителей района
	12
	04
	35Е0103

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	35Е0103
	244
	100,0

Руководитель муниципалитета                                                              Ж.М. Водолазова

Приложение № 3
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Щукино в городе Москве
        от  ___________2015 г. № ____

Источники финансирования дефицита местного бюджета
внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	01 05 02 01 03 0000 510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов ВМО города Москвы

Руководитель муниципалитета                                                              Ж.М. Водолазова